Wakkerpreis | Prix Wakker 2019



12

15

Inhaltsverzeichnis
Sommaire

Vorwort

Daniela Saxer

Avant-propos

Daniela Saxer

Grusswort

Evi AGemann

Mot debienvenue

Evi Ademann

Vom Dorf zum Industrieort
und Regionalzentrum:
Siedlungsentwicklungund
Identitat

Jana Fehrensen

Eine Kleinstadtim Wandel:

das Ortsbildals
zentrale Herausforderung

Enrico Slongo

Eine Art Minijury fir
private Bauwillige

Karin Salm

Index

19

24

29

32

35

39

42

«Es gibt keine Zukunft ohne
Herkunft»

Marion Elmer

Fabrikantenvillen, Arbeiter-
siedlungen und Schulhauser:
das andere Industrieerbe

Jana Fehrensen

Duvillageausiteindustriel
et aucentre regional:develop-
pement urbain et identite

Jana Fehrensen

Unepetitevilleenmutation:
une physionomiea preserver

Enrico Slongo

Une sorte de mini-jury pour les
maitres d'ouvrage prives

Karin Salm

« Poursavoiroiil'onva, ilfaut
savoir d'oiilI'on vient»

Marion Elmer

Villas d'industriels,cites
ouvrieres, ecoles:
I'autre patrimoine industriel

Jana Fehrensen



